Euangelium secundum marcum vii.

In illo tempore, Exiens iesus...decapoleos. Et reliqua.
Omelia venerabilis bede presbyteri de eadem lectione.
Surdus^a ille...liberari.

Lectio viii. Obsurduit...presumpsit.

Lectio nona.^b Et merito...incautus aperuit.

Ant. Exiens iesus de finibus... *Ps.* Benedictus.

Oratio. Omnipotens sempiterne deus qui abundantia...

AD VESPERAS.

Ant. Bene omnia fecit... *Ps.* Magnificat.

^a H. *Omelia ex commentario ambrosii episcopi de eadem lectione.* Quia parabolam...maxime regnat humilitas.

Lectio viii. Unde et supra...sumus (as P.)

Lectio ix. Quod contra superbi...exaudiuntur.

W (without title) Solicita consideracione fratres preuidendum est: ut quocumque bona agimus uirtutem humilitatis in fundamento † ponamus, ne cum exterius inanem gloriam querimus, intus a mercede vacuemur.

Leccio viii. Quatuor enim animalium corpora ante et retro oculis erant plena; quoniam sanctorum accio undique debet esse circumspecta.

Leccio ix. Ecce phariseus de quo in presenti audiuiimus ad referendas de gratias oculos habuit apertos; sed ad humilitatis custodiā clausos.

^b H to superbus implevit.

¹ WP misericordiam (for gratiam.)

² HWP omit et before surdos. P adds alleluya.

DOMINICA TERTIA DECIMA.

Euangelium secundum lucam x.

In illo tempore, Dixit...Beati oculi...non audierunt.^a Et reliqua.

Sermo ex commentario venerabilis bede presbyteri de eadem lectione.

Non oculi...paruulis.

[*Lectio viii.*]^b Beati oculi paruolorum...non audierunt.

Lectio ix. Abraham exultauit...videntes appellati sunt.

Ant. Homo quidam descend- *Ps.* Benedictus. debat...^c

Oratio. Omnipotens et misericors deus de cuius...^d

AD VESPERAS.

Ant. Quis tibi videtur...^e *Ps.* Magnificat.

DOMINICA DECIMA QUARTA.

Euangelium secundum lucam xvii.

In illo tempore, Dum iret dominus iesus...leprosi. ^fEt reliqua.

Sermo ex commentario venerabilis bede presbyteri de eadem lectione.

Leprosi non absurde...profitentur erroris.

Lectio viii.^g Non enim [uel] abscondunt imperitiam suam: sed pro summa peritia proferunt in lucem, et iactantiam sermonis ostentant.

^a W to uident que uos uidetis. Et reliqua.

^b H *Lectio viii.* as P.

Lectio ix. Abraham...speculum in enigmate uiderunt. Tu autem.

W *Lectio viii.* Beati oculi paruolorum...dignatur.

Lectio ix. Dico enim uobis quod...non audierunt.

^c W to et galileam. Et reliqua.

^d H *Lectio viii.* Non enim uel...intermisceat.

Lectio ix. Vera ergo...maculantem.

W [*Lectio viii.*] Non enim uel...ostendunt.

Lectio nona. Nulla porro...intermisceat.

¹ HW despoliauerent.

³ HWP in illum.

² W Omnipotens sempiterne deus.

WP omit alleluya.

HW quesumus nobis.

W sine ostensione.

Lectio nona. Nella poto falsa doctrina est que non aliqua res
intemperante. Vera ergo falsa iurisdictio permixta in tua
desperatio vel narratio tractat tanquam in omnis
opere certe apparentia significat iepsum tanquam
venis falsoque colorum locis humana corpora variantem
aque macularem. Te autem...

Ant. Dum ingredetur...¹ *Ps.* Benedictus.
Oratio. Omnipotens sempiterne deus da nobis...²

AD VESPERAS.

Ant. Nonne decem... *Ps.* Magnificat anima.

DOMINICA DECIMA QUINTA.

Euangelium secundum matheum vi.

In illo tempore. Dixit... Nemo potest...seruire.³ Et reliqua
Omelia venerabilis bede presbiteri de eadem lectione.

⁴Non valent simul transitoria et eterna diligi. Si enim...
possidemus.

Lectio viii. Aut enim unum odio habebit...consideranda sunt.
Non potestis...et mammone.

Lectio nona. Mammona apud hebreos siue syros diuitie nun-
cupantur. Nam lucrum pecunie mammon dicitur. Audiat
hoc auarus, audiat qui censemur uocabulo falsi christiani, non
posse sibi mammone...seruiri.

Ant. Nolite solliciti...⁵ *Ps.* Benedictus.

Oratio. Custodi domine quesumus...

AD VESPERAS.

Ant. Querite primum regnum...⁴ *Ps.* Magnificat.

⁴ HW to alterum contempnet. Et reliqua.

⁵ H [Lectio vii.] Nemo potest duobus.. diligere.

Lectio viii. Si enim eternitatem...contempnet.

Lectio ix. Hec uerba diligenter...seruire et mammone. Mammona apud
ebreos...mammon dicitur.

W Lessons vii, viii, as H.

Lectio ix. Hec uerba diligenter...seruire et mammone.

¹ H Cum ingredetur.

² P augmentum, ut mereamur.

P dominus iesus.

³ W sollicite.

HWP occurserunt ei.

⁴ P omits alleluya.

HW misere nostri.

DOMINICA DECIMA SEXTA.

Euangelium secundum lucam, septimo.

In illo tempore, Ibat iesus...copiosa. Et reliqua.

Sermo ex commentario¹ venerabilis bede presbiteri de eadem lectione.Naym ciuitas est galilee in secundo miliario thabor montis contra meridiem iuxta endor, qui est vicus grandis² in quarto miliario eiusdem montis ad meridiem.*Lectio octaua.* Et ibant cum illo discipuli eius et turba copiosa.

Cum autem appropinquaret porie ciuitatis ecce defunctus efferebatur filius unicus matris sue.

Lectio nona. Defunctus hic...ciuitatis hostia propalantem.*Ant.* Ibat iesus in...³ *Ps.* Benedictus.*Oratio.* Ecclesiam tuam domine miseratio...⁴

AD VESPERAS.

Ant. Accepit autem omnes...⁴ *Ps.* Magnificat.

DOMINICA DECIMA SEPTIMA.

*Euangelium secundum lucam, decimo quarto.*In illo tempore, Cum intrasset dominus iesus⁵...obseruabant eum. Et reliqua.Sermo ex commentario⁶ venerabilis bede presbiteri de eadem lectione.

Idropis morbus...ydor aqua *latine** vocatur.

Lectio viii.^a Est enim humor...sitire.*Lectio ix.* Et ideo recte...talia concupiscit.*Ant.* Dixit iesus ad legisperitos...⁷ *Ps.* Benedictus.*Oratio.* Tua nos domine quesumus gratia...⁸^a W *Lectio viii.* Est autem humor...hanelitus† fetido.*Lectio ix.* Proprium est...aggrauat.¹ H Omelia.² HW omit et.³ H continua.⁴ W adds alleluya.⁵ HW intraret iesus.⁶ II Omelia.⁷ W scilicet sabbato.⁸ P semper preueniat.

P operibus inheredo.

Lectio octava. Ascendit inquit in nauiculam et transfretauit et venit in ciuitatem suam et ecce offerebant ei paraliticum iacentem in lecto.

Lectio ix. Dominus ipse est qui fugatis fluctibus maris profunda nudauit ut israeliticus populus inter stupentes undas sicco vestigio velut montium concagua transiret.

Ant. Dixit dominus paralitico...tua.¹ *Ps.* Benedictus.

Oratio. Dirigat corda nostra...²

AD VESPERAS.

Ant. Tulit ergo lectum...³ *Ps.* Magnificat.

DOMINICA VICESIMA.

Euangelium secundum matheum xxii.

In illo tempore, Loquebatur iesus...Simile factum est...filio suo. Et reliqua.

Omelia beati gregorii pape de eadem lectione.

^aPlerumque in sacro elequo† regnum...michi sedes est.

Lectio viii. Salomon autem ait...ergo est anima iusti.

Lectio ix. Regnum ergo celorum in ecclesia...celestibus regnat.

Ant. Dicite inuitatis...paraui, tauri mei et altilia occisa, omnia parata sunt venite... *Ps.* Benedictus.

Oratio. Omnipotens et misericors deus uniuersa...

^a H [Lectio vii.] Textum lectionis euangelice fratres karissimi uolo si possum sub breuitate transcurrere; ut in fine eius ualeam ad loquendum largius uacare. Set querendum prius est, an hec apud matheum ipsa sit lectio, quem apud lucam appellatione cena describitur.

Lectio viii. Et quidem sunt nonnulla que sibi dissona esse uideantur, quia hic prandium illuc cena memoratur. Hic qui ad nuptias non dignis uestibus intrauit repulsus est; illuc nullus qui intrasse dicitur repulsus esse perhibetur.

Lectio ix. Qua ex re recte colligitur, quod et hic per nupcias presens ecclesia et illuc per cenam eternum et ultimum conuiuium designatur. Quia et hanc nonnulli exituri intrant, et ad illud quisquis semel intrauerit ulterius non exibit.

W [Lectio vii.] Plerumque in sancto...celorum dicitur.

Lectio viii. Quia enim per prophetam...et dei sapientiam.

Lectio ix. Liquido colligere...ergo est anima iusti.

¹ W remittimur.

² W domine quesumus tue operacio miseracionis.

³ Sar. i. 1025. HWP omit paralyticus. P omits suum. HWP omit alleluya.

AD VESPERAS.

Ant. Nuptie quidem parate...¹ *Ps.* Magnificat.

DOMINICA VICESIMA PRIMA.

Euangelium secundum iohannem *iiii.*

In illo tempore, Erat quidam...filium eius.^a Et reliqua. Omelia beati gregorii pape de eadem lectione.

Lectio sancti euangelii quam modo audistis...loquamur.

Lectio octaua.^b Hoc autem nobis...non creditis.

Lectio nona. Qui enim salutem...crederet saluatorem.

Ant. Erat quidam regulus...alleluya.² *Ps.* Benedictus.

Oratio. Largire quesumus domine fidelibus...

AD VESPERAS.

Ant. Cognouit autem pater...³ *Ps.* Magnificat anima.

DOMINICA VICESIMA SECUNDA.

Euangelium secundum matheum *xviii.*

In illo tempore, Dixit...parabolam hanc, Simile...seruis suis. Et reliqua.

Omelia beati hieronimi presbiteri^d de eadem lecitone†.

^cFamiliare est syris et maxime palestinis ad omnem sermonem suum parabolas iungere, ut quod per simplex preceptum teneri ab auditoribus non potest, per similitudinem et exempla teneatur

^a H to enim mori. Et reliqua.

W to capharnaum. Et reliqua.

^b H *Lectio viii.* Hoc autem nobis...crederet saluatorem.

Lectio ix. Quare ergo ei dicitur...in fide dubitauit.

^c W [*Lectio vii.*] Lomo† hic et rex |enim |cui regnum celorum assimilatur, qui rationem cum seruis suis posuit, quis melius quam redemptor noster intelligitur, de quo propheta dicit.

Lectio octaua. Et homo est et quis cognoscit eum? Et psalmista, Deus, inquit, iudicium tuum regi da; et iusticiam tuam filio regis.

Lectio viii†. Qui cum seruis suis rationem facit, quando uniuscuiusque meritum examinans perpendit. De ipso enim scriptum est: Iudicabit orbem terre in equitate.

¹ P omits alleluia.

² HW iesus ueniret.

³ W filias tuis.

⁴ H *Omelia Rabbani*

Lectio viii. Precepit itaque dominus petro sub comparatione regis *et** domini et serui qui debitor decem milium talentorum a domino rogans veniam impetraverat, ut ipse quoque dimittat conseruis suis minora peccantibus.

[*Lectio ix.*] Nosque simul admonet, ut nostris conseruis benigni et misericordes simus. Si enim ille rex et dominus seruo debitori summam decem milium talentorum tam facile dimisit, quanto magis conseruis suis unusquisque nostrum noxas dimittere debet.

Ant. Dixit autem dominus seruo...¹ *Ps.* Benedictus.

Oratio. Familiam tuam quesumus domine...

AD VESPERAS.

Ant. Serue nequam...

Ps. Magnificat.

DOMINICA VICESIMA TERCIA.

Euangelium secundum matheum xxiii.

In illo tempore, Abeuntes pharisei...in sermone. Et reliqua.

*Sermo venerabilis bede presbiteri de eadem lectione.**

^aQuerentes dominum comprehendere scribe et pharisei timuerunt...immunes.

Lectio octaua. Miserunt ergo discipulos suos quasi adhuc minus suspectos...apud eum.

^a H (without title) Querentes dominum comprehendere principes sacerdotum et scribe, timuerunt populum. Nuper sub cesare augusto iudea subiecta romanis quando in toto orbe est celebrata descriptio, stipendaria facta fuerat.

Lectio vii. Et erat in populo magna seditionis alii pro securitate et quiete quia romani pro omnibus militarent, debere tributa persolui; phariseis vero qui sibi applaudebant de iusticia e contrario nitentibus non debere populum dei qui decimas solueret primitua et cetera, que in lege scripta sunt, humanis legibus subiacere.

Lectio ix. Cuius seditionis adeo fomes inualuit, ut post domini passionem inconsistentibus sibi romanis propriam gentem et regnum nobile illud cum sua religione templum immo ipsam lucem perdere, quam tributa pendere maluerunt. Cesar augustus horodem filium antipatris alienigenam et proselitum regem indeis constituerat, qui tributis precesset et romano pareret imperio.

W [*Lectio vii.*] Querentes... timuerunt populum. (Text as H.)

Lectio octaua. Nuper sub cesare...facta fuerat.

Lectio nona. Et erat in populo...subiacere.

¹ W omits seruus.

Lectio ix. Nam consilio malo...autem pares.

Ant. Magister scimus... *Ps.* Benedictus.

Oratio. Deus refugium nostrum...

AD VESPERAS.

Ant. Reddite ergo que... *Ps.* Magnificat.

DOMINICA VICESIMA QUARTA.

Euangelium secundum matheum ix.

In illo tempore, Loquente iesu...et uiuet. Et reliqua.
Omelia venerabilis bede presbiteri de eadem lectione.

^aPrinceps synagoge...illuminatus dicitur.

Lectio octava. Quia qui vite verba accipit dare aliis...illuminatur.

Lectio nona. Filia ergo archisynagogi ipsa est...moysi nata erat,
plusquam[†] spiritualem deo generare...desperabiliter omisit.

Ant. Loquente iesu ad turbas...uiuet. *Ps.* Benedictus.

Oratio. ^bExcita quesumus domine tuorum fidelium voluntates...¹

^a H (without title) [*Lectio vii.*] Matheus archisinagogum non morituram uel
morientem uel in extremo uite positam filiam suam narrat domino
nunciasse set omnino defunctam.

Lectio viii. Illi autem duo morti iam proximam, nondum tamen mortuam
usque adeo ut dicant uenisse postea qui mortuam nuntiarent, et ob hoc
iam non debere uexari magistrum, tanquam sic ueniret, ut manum
imponendo, mori non sineret, non ut posset mortuam suscitere.

Lectio ix. Considerandum est ne repugnare uideantur, et intelligendum
breuitatis causa matheum hoc pocius debere voluisse rogatum esse
dominum, ut faceret quod eum fecisse manifestum est, ut scilicet
mortuam susciret.

W (without title) [*Lectio vii.*] Inter omnia ergo miracula que dominus iesus
christus per semetipsum ostendit in terris; tres tantum mortuos
resuscitasse legitur.

Leccio viii. Resuscitauit istam archisinagogi filiam in domo iacentem.
Resuscitauit ergo filium uidue extra portam ciuitatis ad sepeliendum
delatum. Resuscitauit etiam et lazaram quatriunam mortuum; iam
fetentem in monumento.

Lectio ix. Trina namque mortuorum resuscitacio significat, quia peccatum
tribus modis in mente [et tribus, obliterated] perpetratur.

^b Sar. i. 1449.

¹ H domine quesumus.

W voluntatis.

AD VESPERAS.

Ant. Dicebat enim intra se Si tetigero fimbriam vestimenti eius
tantum salua ero.
Ps. Magnificat.

DOMINICA VICESIMA QUINTA.

Euangelium secundum iohannem vi.

In illo tempore, Cum subleuasset...manducent hi. Et
reliqua.

Omelia¹ beati augustini episcopi de eadem lectione.

^aMiracula que dominus† noster iesus christus fecit sunt
quidem diuina opera, et ad cognoscendum deum de
visibilibus ammonent humanam mentem.

Lectio viii. Maius miraculum est enim gubernatio totius mundi,
quam saturatio quinque milium hominum de quinque
panibus, et tamen hec nemo miratur. Illud mirantur
homines non quia maius est, sed quia rarum est.

Lectio ix. Quis enim et nunc pascit uniuersum mundum, nisi
ille qui de paucis granis segetes creat? Fecit ergo
quomodo deus. Unde enim multiplicat de paucis granis
segetes, inde manibus suis multiplicauit quinque panes.

Ant. Cum subleuasset oculos...² *Ps.* Benedictus.

^a H [Lectio vii.] Miracula que fecit dominus noster iesus christus sunt...et ad
intelligendum deum de inuisibilibus admonent humanam mentem.

Lectio viii. Quia enim ille non est tales† substantia que uideri oculis possit,
et miracula eius quibus totum mundum regit uniuersamque creaturam
administrat assiduitate uiuerunt, ita ut pene nemo dignetur attendere,
opera dei mira et stupenda, in quolibet seminis grano secundum ipsam
suam misericordiam seruauit sibi quedam que faceret oportuno tempori
preter usitatum cursum ordinemque nature, ut non maiora set insolita
uidendo stuperent quibus cotidiana uiuerant.

Lectio ix. Maius enim miraculum gubernatio...rarum est.

W [Lectio vii.] Quod subleuasset oculos iesus et uenientem ad se multitudinem
uenisset perhibetur diuine pietatis indicium est.

Lectio viii. Qua uidelicet ad se cunctis uenire querentibus gratia misericordie
celestis occurere consueuit, et querendo† errare possint lucem sui spiritus
aperire currentibus solitus est.

Lectio nona. Nam quod oculi iesu dona spiritus eius mistice designant,
testatur in apocolipsi iohannes, qui figurate loquens de illo, Et uidi
inquit agnum stantem tanquam occisum et habentem cornua septem
et oculos septem, qui sunt septem spiritus dei missi in omnem terram.